From the italics present in the above quoted text, we are able to affirm that Capsius had drawn upon the doctrine of primalities from the reading of the *Praefatio ad philosophos Germaniae* written by Tobias Adami and included in the *Prodromus philosophiae instaurandae* (1617) by Campanella.<sup>51</sup> In the *Rerum transcendentium stud.<i>ium*> there is, in fact, reference to the three instruments of divine providence, according to Campanella: necessity, fate, and harmony. In addition to this, we also find the definition of time in God as “the image of

51. Tobias Adami, *Praefatio ad philosophos Germaniae*, fols. B4v–C1v, in Tommaso Campanella, *Prodromus philosophiae instaurandae* (Frankfurt a.M.: Tampach, 1617): “De *Metaphysica* autem, cuius superius memini, ut paullo plenior dem gustum, tribus illa partibus et XIII libris constat. Ubi monstratur, quam paucum hoc sit & exiguum, quod ab hominibus sciatur de rebus, idque omne mancum & ex parte, & non uti res ipsae sunt in sese, sed prout capi a nobis possunt. Ponuntur novi & faciliores philosophandi modi non secundum opinionem, sed ex testimoniis scientium & natura sensata. / Considerantur Res creatae tanquam ex *Ente* & *Nihilo* compositae, & Ens transcendentali sua compositione ex tribus Primalitatibus tanquam Characterem divino constare docetur, *Patientia*, *Sapientia* & *Amore*; uti *Nihilum* ex *Impotentia*, *Ignorantia* et *Odio*. / Quia omnis res est, quia potest, scit, & amat esse hoc quod est, & perdendo hoc posse esse, aut scire, & velle esse, subito etiam ipsum suum esse perdit, & perit ob nihilitatem illam annexam, (non enim erat omne vel totum Ens), & in aliam essentiam transit ad transmutationem rerum & generationem. Ex *Primo* itaque ac *Summo* & *Solo vero Ente* (in quo ineffabili modo Primalitates illae longe infinitas altiori & incomprehensibili Essentiali simplicitate & perfectione sine ulla Nihilitatis admistione, tanquam in fonte concurrunt, & unum sunt, ratione tamen distinctae) quod omnes res ex *Nihilo* produxit, Creaturarum natura in tali compositione derivatur; quarum Primalitatum objecta sunt *Essentia*, *Veritas*, *Bonitas*, supra quae seminantur et influunt *Necessitas*, *Fatum*, & *Harmonia*. / Hoc modo *Primum* & *unum Ens Ideas* suas inexhaustibiles variis modis per durationem rerum (quae est tempus, imago semper idem permanentis Aeternitatis) transportari facit cum instrumentis suis (caussis Agentibus, *Calore* & *Frigore*), in molem corpoream (Materiam) sustentatam in *Spacio* (loco) basi huius Mundi, quod in Deo suam habet firmitudinem vel stabilitatem.”